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Q1

(158-190)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
31,
32,
33,

EB69.2 Q1

Други земји
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Македонија

Бугарија
Романија

Словачка
Словенија

Малта
Полска

Латвија (Летонија)
Литванија

Естонија
Унгарија

Република Кипар
Чешка Република

Шведска
Финска

Обединетото Кралство (Велика Британија, Северна Ирска) 
Австрија

Холандија
Португалија

Италија
Луксембург

Франција
Ирска

Грција
Шпанија

Данска
Германија

(МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Белгија

ПРАШАЈТЕ 31 САМО ВО МАКЕДОНИЈА

Чие државјанство имате? Наведете ја земјата или земјите?

ПРАШАЈТЕ 29 САМО ВО ХРВАТСКА

ПРАШАЈТЕ  30 САМО ВО КИПАР (турскиот дел)

ПРАШАЈТЕ 28 САМО ВО ТУРЦИЈА
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QA1

(211)
1
2
3
4

QA2

(212)
1
2
3
4
5

QA3

(213)
1
2
3
4
5

EB69.2 QA3

Воопшто незадоволни
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Донекаде задоволни
Донекаде незадоволни

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Многу задоволни

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни со животот кој го живеете?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 QA2

Ретко
Никогаш

Често
Одвреме-навреме

Кога сте во нешто цврсто убедени, дали понекогаш ги убедувате своите пријатели, 
роднини или колеги да го прифатат Вашиот став? Дали тоа се случува ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

EB69.2 QA1

Никогаш
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Често
Понекогаш

Кога сте со Вашите пријатели, дали би рекле дека разговарате за политички прашања 
често, понекогаш или никогаш?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ QA

АКО ОДГОВОРОТ Е ДРУГА ЗЕМЈА или НЕ ЗНАЕ ЗАВРШЕТЕ СО ИНТЕРВЈУТО
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QA4a

(214)
1

(215)
2

(216)
3

(217)
4

(218)
5

(219)

6

(220)

7 4 5

EB68.1 QA4 TREND MODIFIED

Ситуацијата со животната 
средина во Македонија

1 2 3

4 5Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2 3

4 5Финансиската ситуација во 
Вашето домаќинство 

1 2 3

4 5Вашата лична ситуација во 
врска со работата 

1 2 3

4 5Економската состојба во 
светот 

1 2 3

4 5Ситуацијата на европската 
економија

1 2 3

4 5Ситуацијата на 
македонската економија

1 2 3

Многу 
лоша

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добра

Донекаде 
добра

Донекаде 
лоша

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните работи?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*
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QA5a

(228) 1

(229)

2

(230)
3

(231)

4

(232)
5

(233)

6

(234)

7

(235)
8

(236)
9

(237)

10 4 5

NEW

Начинот на кој работи 
јавната администрација во 
Македонија

1 2 3

4 5Цените за станување во 
Македонија

1 2 3

4 5Цените на енергијата во 
Македонија

1 2 3

4 5Начинот на кој се справува 
со нееднаквостите и 
сиромаштијата во 
Македонија

1 2 3

4 5Односите во Македонија 
помеѓу луѓето од различни 
култури, вери и 
националности

1 2 3

4 5Трошоците за живот во 
Македонија

1 2 3

4 5Социјалната помош за 
невработени лица во 
Македонија

1 2 3

4 5Обезбедувањето пензии 
во Македонија

1 2 3

4 5Обезбедувањето 
здравствена заштита во 
Македонија

1 2 3
4 5Областа во која живеете 1 2 3

Многу 
лоша

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добра

Донекаде 
добра

Донекаде 
лоша

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните работи?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

*
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QA6a

(248) 1

(249)
2

(250)
3

(251)
4

(252)
5

(253) 6
(254) 7

(255)
8

EB69.2 QA4a TREND MODIFIED

1 2 3 4Еколошката состојба во Македонија
2 3 4Економската состојба во светот 1

1 2 3 4Економската ситуација во ЕУ

2 3 4Вашата лична ситуација во врска со 
работата

1

1 2 3 4Состојбата со вработеноста во 
Македонија

2 3 4Финансиската ситуација во Вашето 
домаќинство

1

1 2 3 4Економската ситуација во Македонија
2 3 4Вашиот живот воопшто 1

Подобро Полошо Исто Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Какви се Вашите очекувања за следните 12 месеци: дали во следните 12 месеци ќе 
биде подобро, полошо или исто, кога станува збор за ...?

*

*
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QA7a

(264)
1

(265)

2

(266)
3

(267)
4

(268)
5

(269)

6 4 5

EB69.2 QA5a (ITEMS 1-5) - EB67.2 QA7C (ITEM 6) - TREND MODIFIED

Ситуацијата со животната 
средина во Македонија

1 2 3

4 5Квалитетот на живот во 
Македонија

1 2 3

4 5Цените за енергија во 
Македонија

1 2 3

4 5Трошоците за живот во 
Македонија

1 2 3

4 5Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2 3

4 5Ситуацијата на 
македонската економија

1 2 3

Дефинити
вно 

помалку 
добра

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Многу 
подобра

Донекаде 
подобра

Донекаде 
помалку 
добра

За секоја од следните области, дали би рекле дека ситуацијата во Македонија е 
подобра или помалку добра од просекот на европските земји?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

*
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QA8a

(276-291)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB69.2 QA6a

Друго (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Заштитата на животната средина
Прашањата поврзани со енергијата

Образовниот систем
Пензиите

Имиграцијата
Здравствениот систем

Одбраната \ Надворешните работи
Станбеното прашање

Невработеноста
Тероризмот

Пораст на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската ситуација

Според Вас, кои се двaте најважни прашања со кои Македонија се соочува во овој 
момент?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

*

*
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QA8b

(292-307)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA9b

(342)
1
2
3
4

QA10b

(343)
1
2
3

EB69.2 QA8b

Би немала корист
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Имајќи ги предвид сите работи, дали би рекле дека Македонија би имала корист или би 
немала корист од членството во Европската Унија?

Би имала корист

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 QA7b

Лоша работа
Ниту добра, ниту лоша работа

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Добра работа

ПРАШАЈТЕ QA9b и QA10b САМО ВО МАКЕДОНИЈА, ТУРЦИЈА И ХРВАТСКА

Општо земено, дали сметате дека членството на Македонија во Европската Унија би 
било ...?

NEW

*

Друго (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Заштитата на животната средина
Прашањата поврзани со енергијата

Образовниот систем
Пензиите

Имиграцијата
Здравствениот систем

Одбраната \ Надворешните работи
Станбеното прашање

Невработеноста
Тероризмот

Порастот на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската ситуација

И лично, кои се двата најважни проблеми со кои се соочувате во моментов?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)
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QA11a

(346) 1
(347) 2

QA12

(350)
1

(351) 2
(352) 3
(353) 4
(354) 5
(355) 6
(356) 7
(357) 8

EB69.2 QA12 TREND MODIFIED

НАТО 1 2 3
Обединетите Нации 1 2 3
Европската Унија 1 2 3
Македонскиот Парламент 1 2 3
Македонската Влада 1 2 3
Регионални или локални власти 1 2 3
Политичките партии 1 2 3

Правосудството / Македонскиот правен систем 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Би сакал(a) да Ве прашам колку им верувате на одредени институции. За секоја од 
следните институции, кажете ми дали сте склони да и верувате или сте склони да не и 
верувате.

*

EB69.2 QA11a

*

1 2 3 4Европската Унија
2 3 4Македонија 1

Правилна 
насока

Погрешна 
насока

Ниту 
едното, 
ниту 

другото 
(СПОНТА

НО)

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Во овој момент, дали би рекле дека, општо земено работите одат во правилна насока 
или во погрешна насока во...?

*

*
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QA13

(358)
1
2
3
4
5
6

QA14

(359-374)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 QA14

Немање доволно контрола на надворешните граници
Друго (СПОНТАНО)

Губење на нашиот културен идентитет
Повеќе криминал

Бирократија
Залудно трошење пари

Евро
Невработеност

Културна разноликост
Посилна позиција во светот

Социјална заштита
Слобода да се патува, студира и работи насекаде во ЕУ

Економски просперитет
Демократија

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ - РОТИРАЈТЕ ОД ГОРЕ 
НАДОЛУ / ОД ДОЛУ НАГОРЕ)

Мир

Што за Вас лично значи Европската Унија?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 QA13

Донекаде негативна
Многу негативна

Донекаде позитивна
Неутрална

Многу позитивна

Општо земено, дали Европската Унија кај Вас буди многу позитивна, донекаде 
позитивна, неутрална, донекаде негативна или многу негативна слика?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QA15a

(375) 1
(377) 3
(378) 4

(379)
5

(380) 6

(382)
8

(383)

9

(384)
10

(385)
11

QA16

(391) 1
(392) 2
(393) 3
(394) 4 3

EB69.2 QA16

Европската Централна банка 1 2
1 2 3

3
Советот на Европската Унија
Европската Комисија 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Европскиот Парламент

(ПРОЧИТАЈТЕ) Да Не

Дали сте чуле за...?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

EB69.2 QA15a TREND MODIFIED

*

Македонската Влада е чувствителна на 
прашањата поврзани со европските граѓани

1 2 3

ЕУ е чувствителна на прашањата поврзани со 
македонските граѓани

1 2 3

Македонската Влада е чувствителна на 
прашањата поврзани со македонските граѓани

1 2 3

Европската Унија ги наметнува своите гледишта 
на Македонија

1 2 3
Македонскиот глас се зема предвид во ЕУ 1 2 3

Го разбирам начинот на кој функционира 
Европската Унија

1 2 3
Мојот глас се зема предвид во Македонија 1 2 3
Мојот глас значи нешто во Европската Унија 1 2 3
* 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Би се 
согласиле

Не би се 
согласиле

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

ВО МАКЕДОНИЈА, ХРВАТСКА И ТУРЦИЈА ПРАШАЈТЕ ГИ САМО ОДГОВОРИТЕ 
3,4,5,6,8,9,10 и 11

Кажете ми за секоја изјава, дали би сте се согласиле или не би се согласиле?
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QA17

(395) 1
(396) 2
(397) 3
(398) 4

QA18

(399) 1
(400) 2
(401) 3
(402) 4 3

EB69.2 QA18

Европската Централна банка 1 2
1 2 3

3
Советот на Европската Унија
Европската Комисија 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Европскиот Парламент

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

А за секое од нив, Ве молам наведете дали сте склони да му верувате или сте склони 
да не му верувате?

EB69.2 QA17

Европската Централна Банка 1 2 3
Советот на Европската Унија 1 2 3
Европската Комисија 1 2 3
Европскиот Парламент 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Важна Неважна Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

А за секое од следните Европски тела, дали мислите дека играат важна улога или не 
играат важна улога во животот на Европската Унија?
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QA19a

QA19b

(403) (404)

QA20

(405)
1
2
3
4

EB69.2 QA27

Се влошила
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Се подобрила
Останала иста

Размислувајќи за Вашата куповна моќ, односно за работите кои Вашето домаќинство 
може да ги дозволи во Вашиот секојдневен живот, ако ја споредите Вашата сегашна 
ситуација со онаа од пред пет години, дали би рекле дека ситуацијата се подобрила, 
останала иста или се влошила?

(ШОУКАРТА - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

EB66.1 QA13a&b

7
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА) 8 8
Се движи најбрзо што може 7

5
6 6
5

3
4 4
3

1
2 2

Стои во место 1

QA19a QA19b
МОМЕНТАЛНА 

БРЗИНА
ПОСАКУВАНА 

БРЗИНА

(ШОУКАРТА СО СКАЛА)

ПРОЧИТАЈТЕ

Според вашето мислење, која е моменталната брзина со која се гради Европа? Ве 
молам погледнете ги следниве бројки. Бр.1  е стои во место, Бр.7 е се движи најбрзо 
што може. Одберете го она кое според вашето мислење најдобро одговара на брзината 
со која се гради Европа.

И кое е најсоодветно за брзината која вие ја посакувате?
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QA21

(406)
1
2
3
4
5

QA22

(407)
1
2
3
4

QA23

(408)
1
2
3
4Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

NEW

Не би се согласиле
Зависи (СПОНТАНО)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Би се согласиле

Ве молам да ми кажете дали повеке се сложувате или не се сложувате со следниве 
изјави. Децата кои живеат во Македонија би имале подобар живот доколку емигрираат 
во друга држава.

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 QA29

Потежок
Ниту полесен ниту потежок

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Полесен

Општо земено, дали сметате дека животот на оние кои се денес деца ќе биде полесен, 
потежок или ниту полесен ниту потежок од животот на луѓето од вашата генерација?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 QA28

Склон да не се согласувам
Потполно не се согласувам

Потполно се согласувам
Склон да се согласувам

Кажете ми до кој степен се согласувате или не се согласувате со следната изјава: 
Имате потешкотии да ги платите сите сметки на крајот на месецот

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)
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QA24

(409)
1

(410)

3

(411)
4

(412) 2

QA27

(433)
1

(434)
2

(435)
3

(436)
4

(437)

5 1 2 3

EB69.2 QA37 (ITEMS 1-4) - EB68.1 QA22 (ITEM 5)

3

Брзината на градење на Европа е поголема во 
една група земји, а помала во другите земји

Понатамошно проширување на ЕУ за да се 
вклучат и други земји во наредните години

1 2

1 2 3

3

Заедничка одбранбена и безбедносна политика 
на земјите членки на ЕУ

Заедничка надворешна политика на земјите 
членки на ЕУ кон другите земји

1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Европската Монeтарна Унија со една, 
единствена валута, еврото

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) За Против

Кое е Вашето мислење за секоја од следните изјави? Кажете ми за секоја изјава дали 
сте за или против.

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

EB69.2 QA34 (ITEMS' SEQUENCE MODIFIED + ROTATE ADDED)

*

Швајцарија е членка на Европската Унија 1 2 3

Областа каде се користи еврото моментално се 
состои од дванаесет земји членки

1 2 3

На секои шест месеци, друга земја членка 
станува Претседател на Советот на Европската 
Унија

1 2 3

Во моментнов ЕУ се состои од петнаесет земји 
членки

1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) Точно. Погрешно. Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Кажете ми за секоја од следните изјави за Европската Унија дали сметате дека е точна 
или погрешна?
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QA28

(438-452)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,

QA33a

(457)
1

2
3

EB69.2 QA48a

Глобализацијата претставува закана за вработувањата и компаниите 
во Македонија
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Глобализацијата претставува добра можност за Македонија

Кое од следните две тврдења е најблиску до Вашиот став во поглед на 
глобализацијата?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ ОСВЕН ВО КИПАР (турскиот дел) - КИПАР (турскиот дел) ОДАТ 
НА QA33b

*

*

*

EB69.2 QA39

*

Друго (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Борбата против криминалот
Ниеден од овие (СПОНТАНО)

Научните истражувања
Социјалните прашања

Енергетските прашања
Солидарноста со посиромашни региони

Европската образовна политика
Прашањата поврзани со животната околина

Европската одбранбена политика
Имиграционите прашања

Политиката за култура
Европската надворешна политика

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

Домашниот пазар

Европската интеграција се фокусираше на различни прашања во изминатите години. 
Според Вас, кои аспекти треба да ги нагласат европските институции во наредните 
години, за да се зајакне Европската Унија во иднина?
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QA34a

(459)
1
2
3
4
5

EB69.2 QA49a

Потполно не се согласувам
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Склон да се согласувам
Склон да не се согласувам

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Потполно се согласувам

До кој степен се согласувате или не се согласувате со следното: Европската Унија ни 
помага да се заштитиме од негативните ефекти на глобализацијата.

ПРАШАЈТЕ QA34a ДО SPLIT A - SPLIT B ОДAT НА QA34b

*
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QA34b

(460)
1
2
3
4
5

EB69.2 QA49b

Потполно не се согласувам
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Склон да се согласувам
Склон да не се согласувам

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Потполно се согласувам

До кој степен се согласувате или не се согласувате со следното: Европската Унија им 
овозможува на Европските граѓани да извлечат повеќе корист од позитивните ефекти на 
глобализацијата.

ПРАШАЈТЕ QA34b ДО SPLIT B - SPLIT A ОДАТ НА QB1a
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D15a

D15b

(722-723) (724-725)

19

EB69.2 D15a D15b

Никогаш не сум работел(а) платена работа 19

18Друг (неквалификуван) физички работник, послуга 18

16
Квалификуван физички работник 17 17
Надзорник 16

14

Работно место, не во канцеларија, туку во услужна 
работа (болница, ресторан, полиција, противпожарна 
служба итн.)

15 15

Работно место, не во канцеларија, туку патува 
(комерцијалист, возач итн.)

14

12

Работно место, работи воглавно во канцеларија 13 13

Средно ниво на менаџмент, друг менаџмент 
(раководител на сектор, помлад раководител, 
наставник, техничар)

12

10

Генерални директори, директори или дел од 
највисокиот менаџмент (извршни директори, 
генерални директори или други директори)

11 11

Вработен професионалец (вработен доктор, адвокат, 
сметководител, архитект итн.)

10

9

ВРАБОТЕН(А)

Бизнисмен, сопственик (100% или партнер) на фирма 9

7

Сопственик на продавница, занаетчија, друго 
самовработување

8 8

Професионалец (адвокат, доктор, сметководител, 
архитект итн.)

7

5
Риболовец 6 6
Земјоделец 5

4

САМОВРАБОТЕН(А)

Пензиониран(а) или неспособен/на да работи поради 
болест

4

2
Невработен(а) или моментално не работи 3 3

1 1

Ученик / Студент 2

НЕАКТИВЕН/НА
Одговорен/на за вообичаено пазарување и должности 
во врска со домот, или без моментално занимање, не 
работи

D15a D15b
МОМЕНТАЛНО 
ЗАНИМАЊЕ

ПОСЛЕДНО 
ЗАНИМАЊЕ

Дали сте работеле некаква платена работа во минатото? Кое Ви е последното 
занимање?

ПРАШАЈТЕ D15b AKO ОДГОВОРОТ Е „МОМЕНТАЛНО НЕ РАБОТАМ НИКАКВА 
РАБОТА КОЈА Е ПЛАТЕНA ", КОДОВИ 1-4 ВО D15a

Кое е Вашето моментално занимање?

ПРАШАЈТЕ ВО СИТЕ ЗЕМЈИ
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D1

(977-978)
1 

Лево
2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Десн
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(979-980)
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10

D8

(981-982)

EB69.2 D8

Колку години имавте кога го завршивте своето вкупно образование?

(АНКЕТАР: АКО „СЕ УШТЕ СТУДИРА“, КОДИРАЈТЕ ГО ОДГОВОРОТ СО ‘00’ - АКО 
„НЕМА ОБРАЗОВАНИЕ“ КОДИРАЈТЕ СО '01' - АКО „ОДБИВА" КОДИРАЈТЕ '98' - АКО 
„НЕ ЗНАЕ" КОДИРАЈТЕ '99')

Одбива (СПОНТАНО)

EB69.2 D7

Вдовец / вдовица
Друго (СПОНТАНО)

Разведен / разведена
Разделен / разделена

Неженет / немажена, никогаш не сте живееле со партнер
Неженет / немажена, порано сте живееле со партнер, но сега сте сами

Премажен / преженет
Неженет / немажена, моментално живеете со партнер

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Во брак

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D2 ДО D6

Кое од долунаведените најдобро ја опишува Вашата моментална ситуација?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 D1

(ШОУКАРТА) - (АНКЕТАР - НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ, АКО СОГОВОРНИКОТ СЕ ДВОУМИ, 
ОБИДЕТЕ СЕ ПОВТОРНО)

Одбива (СПОНТАНО)

ДЕМОГРАФИЈА

Во политиката се зборува за „левица“ и „десница“. Каде би ги сместиле Вашите лични 
ставови на оваа скала? 
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D10
(983)

1
2

D11
(984-985)

D25

(986)
1
2
3
4

D40a

(987-988)

D40b

(989-990)

EB69.2 D40b

Можете ли да ми кажете колку деца помали од 10 години живеат во Вашето 
домаќинство?

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB69.2 D40a

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D26 ДО D39

Можете ли да ми кажете колку лица на возраст од 15 години и повеќе живеат во Вашето 
домаќинство, вклучувајќи Ве и Вас?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 D25

Мал или среден град
Голем град

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Рурална област / село

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D16 - D24

Дали би рекле дека живеете во ...?

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D12 - D14

ПРАШАЊАТА D15a&b СЕ ПОСТАВУВААТ ПРЕД QB

Колку години имате?

EB69.2 D11

Женски

EB69.2 D10

Пол

Машки

НЕ ПОСТОИ ПРАШАЊЕТО D9
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D40c

(991-992)

D41

(993)
1
2
3
4
5
6

D42

(994)
1

2

3

4
5

6
7

D43a

D43b
(995) (996)

EB69.2 D43a D43b

1
Не 2 2
Да 1

D43a D43b
Фиксен Мобилен

Дали Вие лично имате мобилен телефон?

EB69.2 D42

Дали имате фиксен телефон во Вашето домаќинство?

Еден од родителите е роден во друга земја членка на ЕУ, а другиот е 
роден надвор од ЕУ
Не знае / Одбива (СПОНТАНО)

Еден од Вашите родителите е роден во Македонија а другиот во земја 
надвор од ЕУ
Вашата мајка и татко се родени надвор од ЕУ

Еден од родителите е роден во Македонија, а другиот во друга земја 
членка на ЕУ
Вашата мајка и Вашиот татко се родени во друга земја членка на ЕУ

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Вашата мајка и Вашиот татко се родени во Македонија

EB69.2 D41

Која од следните изјави одговара на Вашата ситуација?

Во Северна Америка, во Јапонија или во Океанија
Одбива (СПОНТАНО)

Во Европа, но не во земја членка на Европската Унија
Во Азија, Африка или Латинска Америка

Во Македонија
Во друга земја членка на Европската Унија

Вие лично, сте родени ...?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB69.2 D40c

Можете ли да ми кажете колку деца на возраст од 10 до 14 години живеат во Вашето 
домаќинство?
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D46

(997-1006)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 D46

Стан / куќа што уште ја плаќате
Ниедно (СПОНТАНО)

Автомобил
Стан / куќа што сте ја исплатиле

Компјутер
Интернет конекција во домот

ДВД-плеер
Музички ЦД-плеер

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Телевизор

Што од следново поседувате?
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P1
(1027-1028) (1029-1030)

P2

(1031-1032) (1033-1034)

P3
(1035-1037)

P4

(1038)
1
2
3
4

P5
(1039)

1
2
3
4

P6

(1040-1041)
(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB69.2 P6

EB69.2 P5

Големина на општината

Просечна
Лоша

Одлична
Добра

EB69.2 P4

Соработка на испитаникот

Четворица
Петмина или повеќе

Двајца (анкетарот и испитаникот)
Тројца

EB69.2 P3

Бројот на луѓе присутни за време на интервјуто, вклучувајќи Ве Вас и испитаникот

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА АНКЕТАТА ВО МИНУТИ

МИНУТИ

ЧАС МИНУТИ

EB69.2 P2

ВРЕМЕ КОГА ИНТЕРВЈУТО Е ПОЧНАТО

(АНКЕТАР: КОРИСТИ 24 ЧАСА)

ДЕН МЕСЕЦ

EB69.2 P1

ПРОТОКОЛ НА ИНТЕРВЈУТО

ДАТУМ НА ИНТЕРВЈУТО
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P7

(1042-1043)

P8
(1044-1051)

P9
(1052-1059)

P10
(1060-1067)

P11
(1068-1075)

P13
(1076)

1
2

EB69.2 P13

Албански

Јазик на кој е спроведено интервјуто

Македонски

EB69.2 P11

ПРАШАЈТЕ САМО ВО ЛУКСЕМБУРГ, БЕЛГИЈА, ШПАНИЈА, ФИНСКА, ЕСТОНИЈА, 
ЛИТВАНИЈА, МАЛТА, ТУРЦИЈА И МАКЕДОНИЈА

EB69.2 P10

Фактор на тежина

EB69.2 P9

Шифра на анкетар

EB69.2 P8

Број на сектор

EB69.2 P7

Поштенски број

Регион

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)
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